
  Preisblatt Netzentgelte Gas

  der Stadtwerke Bad Reichenhall KU

    - gültig ab 01.01.2023 -

 A) Netznutzungsentgelte für Ausspeisepunkte  m i t  Leistungsmessung

Die Abrechnung erfolgt mit nachstehendem Zonenpreismodell

 Arbeitspreis

Bezeichnung Sockel- durch Zonenpreis

betrag Sockelbetrag

abgegolt. Arbeit

von kWh bis kWh € kWh Cent / kWh

Lastgangkundenzone 1 0 - 1.500.000 - - 0,484

Lastgangkundenzone 2 1.500.001 - 5.000.000 7.260,00 1.500.000 0,387

Lastgangkundenzone 3 5.000.001 - 10.000.000 20.805,00 5.000.000 0,310

Lastgangkundenzone 4 10.000.001 - 20.000.000 36.305,00 10.000.000 0,284

Lastgangkundenzone 5 20.000.001 - 64.705,00 20.000.000 0,283

 Leistungspreis

Bezeichnung Sockel- durch Sockel- Zonenpreis

betrag betrag abge-

goltene Leistung

von kW bis kW € kW € / kW

Lastgangkundenzone 1 0 - 500 - - 22,79

Lastgangkundenzone 2 501 - 1.000 11.395,00 500 21,75

Lastgangkundenzone 3 1.001 - 2.000 22.270,00 1.000 20,02

Lastgangkundenzone 4 2.001 - 4.000 42.290,00 2.000 17,29

Lastgangkundenzone 5 4.001 - 76.870,00 4.000 13,92

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 2.500.000 kWh/a und einer Jahreshöchstleistung von 1.500 kW

AP: 7.260,00 €/a + (2.500.000 kWh/a - 1.500.000 kWh/a) x 0,387 Ct/kWh = 11.130,00 €/a

LP: 22.270,00 €/a + (1.500 kW/a - 1.000 kW/a) x 20,02 €/kW = 32.280,00 €/a

Netznutzungsentgelt gesamt = 43.410,00 €/a

Die zu wälzenden Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber sind in den vorstehenden Preisen enthalten.

Alle Entgelte verstehen sich zuzügl. der zum Leistungszeitpunkt geltenden Umsatzsteuer sowie der Konzessionsabgabe.

Arbeit

Leistung

Beispielrechnung:

Netznutzungsentgelt = Arbeitspreis (AP) + Leistungspreis (LP)

Arbeitspreis (AP) = Sockelbetrag + (Jahresmenge - abgegoltene Arbeit durch Sockelbetrag) x Zonenpreis

Leistungspreis (LP) = Sockelbetrag + (Jahresleistung - abgegoltene Leistung durch Sockelbetrag) x Zonenpreis
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 B) Netznutzungsentgelte für Ausspeisepunkte  o h n e  Leistungsmessung

Grundpreis Arbeitspreis

von kWh € / Jahr Cent / kWh

0 - 31,20 2,764

1.001 - 38,28 2,052

4.001 - 54,24 1,652

50.001 - 104,28 1,552

300.001 - 209,28 1,517

1.000.001 - 759,24 1,462

Netznutzungsentgelt = 30.000 kWh/a x 1,652 Ct/kWh + 54,24 €/a = 549,84 €/a

 Preise für Messstellenbetrieb

ohne registrierende Leistungsmessung

Zählergröße Messstellen-

betrieb

€ / Jahr

bis G 6 35,76

G 10 bis G 25 81,12

ab G 40 154,80

mit registrierender Leistungsmessung

Zählergröße Messstellen-

betrieb

€ / Jahr

bis G 100 371,04

G 160 bis G 250 883,08

ab G 400 2.031,12

 Preise für Messung

Messung

€ / Jahr

ohne registrierende Leistungsmessung, jährlich 3,12

ohne registrierende Leistungsmessung, monatlich 37,44

mit registrierender Leistungsmessung (tägliche Auslesung) 142,56

mit registrierender Leistungsmessung (stündliche Auslesung) 729,96

je zusätzliche Ablesung/Abrechnung (auf Kundenwunsch) 3,12 €

Die zu wälzenden Kosten der vorgelagerten Netzbetreiber sind in den vorstehenden Preisen enthalten.

Alle Entgelte verstehen sich zuzügl. der zum Leistungszeitpunkt geltenden Umsatzsteuer sowie der Konzessionsabgabe.
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Beispielrechnung:

Ausspeisestelle mit einer Abgabe von 30.000 kWh/a

Netznutzungsentgelt = Abgabemenge x Arbeitspreis + Grundpreis
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